

Protokół Nr LII/2023
z sesji Rady Miejskiej w Żarowie
w dniu 23 marca 2023 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00

Zakończenie: godz. 15:25

Ad. I. Otwarcie sesji:

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Iwona Nieradka otworzyła sesję Rady Miejskiej w Żarowie wypowiadając formułę: „Otwieram LII sesję Rady Miejskiej w Żarowie”. Przywitała wszystkich zebranych, a następnie stwierdziła kworum i prawomocność obrad na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków.

Nieobecni:

1. Radny Roman Konieczny – Przewodniczący Rady,
2. Radna Joanna Kaczorowska,
3. Radny Mariusz Borowiec.

W sesji uczestniczyli Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak, Sekretarz Gminy Sylwia Pawlik oraz Skarbnik Gminy Renata Dawlewicz.

Następnie **Przewodnicząca obrad** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

Ad. II. Przedstawienie porządku obrad:

Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesje. Przedmiotowy porządek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 2**

Przewodnicząca obrad zapytała, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Pytań do przedmiotowego porządku obrad nie było, więc **Wiceprzewodnicząca Rady** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Pkt 1. wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok. Przedmiotowy projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 3**

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymali radni w materiałach na sesję. Projekt był omawiany podczas komisji przez panią skarbnik i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że do najważniejszych zmian należy zwiększenie o 562.575 zł środków przeznaczonych na obrót węglem. Jest to kolejna transza. Na dzień dzisiejszy środki, które na ten cel przeznaczamy to jest kwota ponad 2.400.000 zł. Przyjmujemy od Powiatu 30.000 zł na udział w budowie chodników przy drogach powiatowych w miejscowościach

Imbramowice i Buków. Przyjmujemy 960.000 zł od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na budowę kolejnych bezpiecznych przejść dla pieszych. Przyjmujemy 1,5 mln zł do budżetu z przeznaczeniem na budowę obwodnicy Pożarzyska. Na dokończenie zadania w tej części, która jest przynależna gminie Żarów planujemy pozyskanie środków z dwóch źródeł. To jest z funduszu od Marszałka w wysokości 348.000 zł oraz planujemy złożyć wniosek w ramach inwestycji strategicznych do Polskiego Ładu na kwotę 1.152.000 zł. Jeśli otrzymamy te dotacje, wówczas pokryją one 100% kosztu inwestycji, jeżeli natomiast nie otrzymamy dotacji, to ta inwestycja będzie musiała być rozłożona w czasie. Przyjmujemy środki na dokończenie programu w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej na dofinansowanie wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Przyjmujemy 3.067.500 zł w ramach programu Ciepłe Mieszkanie. Jest to program, który jest przewidziany dla osób zamieszkujących w mieszkaniach własnościowych wielorodzinnych z przeznaczeniem na wymianę źródła ciepła i związanej z nią instalacją stolarki okiennej oraz drzwi wejściowych do nieocieplanych klatek schodowych. Planujemy wzrost wydatków w wysokości 220.000 zł z przeznaczeniem na udziały gminy we wspólnotach mieszkaniowych. To są te wspólnoty i te zadania, gdzie rosną koszty obsługi w ramach wspólnot. My tam mamy swoje mieszkania i w tym udziale funkcjonujemy. Dotyczy to tych wspólnot, gdzie są mieszkania jeszcze nie sprzedane. 770.400 zł przewidujemy jako dodatkowy koszt ogrzania budynku urzędu. Niestety mamy kilkukrotny wzrost cen gazu, energii elektrycznej i te koszty musimy ponieść. Przewidujemy 56.000 zł na podniesienie bezpieczeństwa w ramach programu Cyfrowa Gmina. Są to środki dotacyjne, które otrzymaliśmy w roku ubiegłym z realizacją w roku bieżącym. W ramach tych środków zakupowane są komputery oraz oprogramowanie dla gminy i naszej biblioteki. O 97.807 zł wzrasta koszt odbioru odpadów z nieruchomości niezabudowanych, czyli to jest ten przetarg, który dotyczy obsługi placów zabaw, boisk, remiz, świetlic wiejskich, przystanków. Przetarg jest na okres dwóch lat. Łączny koszt to 162.307 zł. 30 000 zł planujemy dołożyć dodatkowo do możliwości realizacji placu zabaw przy ulicy Wierzbowej. Jest to projekt, na który podpisywaliśmy wspólnie umowę na ostatniej sesji Rady Miejskiej z panem Marszałkiem Dolnego Śląska. Łączny koszt całego przedsięwzięcia to 126.000 zł. Zwiększamy plan wydatków z roku 2022, podnosimy o 745.403,16 zł i są to przychody, które stanowiły dochód w roku ubiegłym, przychody w roku bieżącym pozwalają na pokrycie niezbędnych kosztów. To są najważniejsze zmiany.

Przewodnicząca obrad zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na zimowe utrzymanie dróg gminnych, ile ogólnie będzie kosztowała akcja zimowa? W tym roku nie było takiej strasznej zimy, czy nie można by było zaoszczędzić?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że przygotowując przetargi zimowe, staramy się nie lokować kwot przesadzonych. Dostosowujemy je do tego, co się dzieje w ciągu zimy. Rzeczywiście nie była to ani zima, która była przesadnie ostra, ani też zbyt łagodna. Jest taka potrzeba, żeby w tej

chwili opłacić faktury, bo w tym roku płacimy za utrzymanie zimowe nie tylko z marca, lutego i stycznia, ale również grudnia roku ubiegłego, bo one przychodzą zawsze z opóźnieniem, a akurat w tym sezonie zimowym największa zima była końcówką ubiegłego roku. Stąd musimy te środki ponieść teraz, tu trzeba popatrzeć sezonowo, jeśli chodzi o rozliczenie.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł na wynajem sprzętu do dróg gminnych.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to jest coroczne remontowanie z wykorzystaniem równiarki tych dróg, które są drogami dojazdowymi do pól pomiędzy poszczególnymi miejscowościami, np. z Gołaszyc do Kalna. Dwa razy w roku wynajmujemy taki sprzęt, jeśli jest taka potrzeba. To są zawsze prośby mieszkańców.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zmniejszenie o kwotę 23.098 zł planu wydatków zabezpieczonego na obsługę bankową budżetu gminy i jednostek organizacyjnych.

Skarbnik Renata Dawlewicz odpowiedziała, że jest to zmniejszenie planu, w związku z tym, że wybraliśmy w drodze zapytania ofertowego placówkę partnerską banku Santander do obsługi budżetu gminy, rachunków Urzędu Miejskiego i też rachunków naszych jednostek organizacyjnych. W wyniku tego przeprowadzonego postępowania kwota jest niższa niż zakładaliśmy, więc stąd te zaoszczędzone środki ściągamy z planu.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o zmniejszenie o kwotę 15.000 zł planu wydatków zabezpieczonego z tytułu dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu dla stowarzyszeń, klubów sportowych działających na terenie gminy Żarów. Czy to znaczy, że jakiś klub zrezygnował z tych 15.000?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że nie doszło do podpisania umowy dotacyjnej ze Zrywem Łażany. Zryw Łażany wycofał się z rozgrywek.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że Rada Sportu powinna się tym zainteresować. Może trzeba by było zrobić spotkanie.

Radny Robert Kasków odpowiedział, że w Łażanach zawiązuje się grupa inicjatywna, która chce wznowić działalność klubu. Dobrze by było, żeby te pieniądze nie trafiły do innego klubu, tylko czekały, bo najprawdopodobniej będzie reaktywacja.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że nie mogą trafić do innego klubu, gdyż dotacja jest rozdzielana w trybie konkursu. Konkurs się odbył i zaoszczędzone środki w 2/3 trafiają do promocji z przeznaczeniem dla Łażan, bo taką mamy umowę i z sołtysem, i z mieszkańcami i na to, co będzie organizowane w samych Łażnach.

Radny Mieczysław Myrta powiedział, że dopóki nie było takich dobrych warunków, jakie tutaj teraz mamy, cała ta infrastruktura, to zawodnicy, którzy się nie łapali do Zjednoczonych, grali w Mrowinach, w Kalnie, Wierzbnie, Łażanach. Teraz są 3 drużyny niższej klasy i grają w Żarowie. Po co im jechać na wioskę, jak oni sobie przyjdą po pracy, mają wspaniałe warunki, oświetlenie,

szatnia, dlatego brak jest młodzieży na wioskach.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jeśli chodzi o Łażany to ze środków unijnych, oprócz świetlicy, również dobudowaliśmy cały pion, czy segment dla sportowców wydzielony do indywidualnego korzystania z natryskami, szatniami, z pomieszczeniem dla sędziów i z przepięknym boiskiem w Parku.

Radny Norbert Gałązka powiedział, jeśli chodzi o trzy drużyny, że juniorzy mieli mało rozgrywek, grali tylko 4 mecze w ciągu sezonu, więc rodzice się zgodzili na to, żeby ich zgłosić do rozgrywek seniorów. To jest jedna drużyna. Druga to jest drużyna rodziców Silesii, czyli tych wszystkich dzieciaków, których przyprowadzają na boisko. Rodzice tych dzieci zawiązali sobie grupę, gdzie sami drużynę utrzymują.

Radny Mieczysław Myrta powiedział, żeby pojechać do Kalna i zobaczyć, ile takich młodziaków gra w drużynie z Kalna i to jest wszystko z Żarowa, albo z Mowin. Teraz mają fajne warunki tutaj w Żarowie. Przyjdą sobie z pracy, czy ze szkoły i grają, po co im jechać na wioskę?

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, że powodem tego bałaganu, który powstał w piłce było to, że Dolnośląski Związek Piłki Nożnej polikwidował okręgi, podokręgi. Kiedyś było inaczej. Były częstsze spotkania z tymi dzieciakami, z młodzieżą. Była chęć, żeby oni ewentualnie gdzieś chcieli występować, a w tej chwili nie. W tej chwili jest tylko Dolnośląski Związek Piłki Nożnej, jakieś biuro we Wałbrzychu. Nie ma w ogóle żadnych nadziei, żeby coś w tym temacie się poprawiło.

Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że Komisja ds. Sportu i Kultury może spotkać się w przedmiotowym temacie i szczegółowo to omówić.

Więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Wiceprzewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję i zapytała o opinię Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Wiceprzewodnicząca Rady** przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4

Przedmiotowa uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2023 rok, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5

Uchwała nr LII/416/2023

Pkt 2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 6

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jak zawsze jest to bezpośrednia konsekwencja zmian, które przed chwilą radni uchwalili. W tej dyskusji sportowej dotyczącej Łażan dopowiedział, że jest

też taka inicjatywa, jeśli chodzi o Łażany przyłączenia łuczników, czyli naszych przedstawicieli kadry Polski, których mamy w Żarowie, jako miejsce do stałego treningu i prowadzenia zajęć z dziećmi. Było to przedstawiane na zebraniu wiejskim, więc jak najbardziej te środki, które nie moglibyśmy im przekazać wprost, to przewidujemy właśnie do takiego wykorzystania na terenie wioski. Na te inicjatywy sportowe, które będą powstawały w samej wiosce.

Radny Tadeusz Pudlik powiedział, najważniejsze, żeby te dzieciaki chciały trenować.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że z tym zgadzamy się wszyscy.

Przewodnicząca obrad zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc **Wiceprzewodnicząca Rady** zapytała o opinie Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie **Przewodnicząca obrad** przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 7

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 8

Uchwała nr LII/417/2023

Pkt 3. zmiany uchwały nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 9

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały był omawiany podczas komisji oraz zapytała radnych, czy mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że dotychczasowy sołtys Łażan złożył rezygnację. W dniu 9 marca odbyły się wybory. Nowym sołtysem w Łażanach został pan Armand Toporowski. Dzisiaj przedkładamy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie zarządzania poboru podatków. Pan sołtys zdecydował się podjąć funkcje inkasenta, żeby mieszkańcom móc ułatwić regulacje podatków na terenie miejscowości.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc **Wiceprzewodnicząca Rady** zapytała o opinie Komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zmiany

uchwały nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 10

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany uchwały nr X/65/2019 Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 11

Uchwała nr LII/418/2023

Pkt 4. zmiany uchwały nr XXI/145/2020 z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 12

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i powiedziała, że projekt uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję był omawiany podczas prac komisji i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to dosyć fajna inicjatywa, którą z niektórymi sołectwami podejmujemy. Na terenie naszej gminy obecnie prowadzone są trzy inicjatywy związane z energetyką zieloną. Jest to w Przyłęgowie projekt związany z energetyką wodną, z małą elektrownią wodną. Najbardziej zaawansowany w Krukowie temat farmy fotowoltaicznej, na zboczu góry krukowskiej oraz ma nadzieję, że dojdzie do skutku projekt elektrowni wiatrowych, rozbudowania tej elektrowni, która jest przy Kostomłotach, przy wjeździe na autostradę. To są konkretne dochody dla gminy, jeżeli dojdzie do tego, to takim wyrazem uczciwości i zachęty dla mieszkańców z naszej strony jest przewidzenie, że jeżeli gmina będzie miała z tego tytułu dochody, to 10% oddajemy do dyspozycji mieszkańców, żeby oni dysponowali, jakie inicjatywy, jakie inwestycje na terenie swojego sołectwa będą mogli realizować. Taka zachęta wydaje się, że jest jak najbardziej właściwa.

Pytań do projektu uchwały nie było, więc **Wiceprzewodnicząca Rady** zapytała o opinie Komisje.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Środowiska Piotr Zadrozny powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały, w wyniku którego przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/145/2020 z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 13

Przedmiotowa uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/145/2020 z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14

Uchwała nr LII/419/2023

Pkt 5. przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie gminy Żarów. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 15

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jak co roku prowadzimy akcję dofinansowania remontu naszych zabytków i obiektów i wyposażenia zabytkowego naszych obiektów. W tym roku wpłynęło 5 wniosków. Dofinansowanie zaproponowane w projekcie uchwały jest dofinansowaniem zaproponowanym przez komisję oceniającą. W komisji zgodnie z ustawą, uczestniczy przedstawiciel konserwatora. Ten wymóg od razu realizujemy poprzez bezpośrednią pracę w komisji. Dofinansowanie w wysokości 50%, czyli tyle samo muszą zgromadzić wnioskodawcy, jak wysokość zadania.

Przewodnicząca obrad zapytała, czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w sprawie omawianej uchwały?

Pytań do projektu uchwały nie było, więc **Przewodnicząca obrad** zapytała o opinie komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji ds. Sportu i Kultury Norbert Gałązka powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie gminy Żarów, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 16

Przedmiotowa uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie gminy Żarów, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 6. ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i powiedziała, że projekt uchwały był przekazany radnym w materiałach na sesję oraz omawiany na komisji i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michałak powiedział, że taka uchwała była podejmowana 17 listopada ubiegłego roku, czyli pod koniec roku, ale zmieniła się podstawa prawna naliczenia kwot wypłacanych rodzicowi. Dotyczy to na te półroczce jednego dziecka, które dowożone jest przez rodzica z Żarowa do Świebodzic. Pozostałe dzieci to jest 25 osób, jeśli chodzi o dzieciaczki dowozimy wspólnym transportem zbiorowym, zorganizowanym specjalnie dla dzieci z niepełnosprawnościami. Dodatkowo, ponieważ mamy wolne miejsca, nie robimy pustych przebiegów, korzysta z tego szóstka osób dorosłych jeżdżących na terapię zajęciową, też niepełnosprawnych. Do tej pory stawki były wyliczane zgodnie z rozporządzeniem na podstawie ceny paliw. W tej chwili podstawą jest obliczenie w oparciu o delegacje pracownicze, czyli jest dwukrotnie drożej.

Pytań nie było, więc **Przewodnicząca obrad** zapytała o opinie komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

W imieniu Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Pomocy Społecznej głos zabrał członek komisji radny Norbert Gałązka, który powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przedmiotowa uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 7. przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2023 roku”. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 21

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i powiedziała, że projekt uchwały był przekazany radnym w materiałach na sesję oraz omawiany na komisji i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że ten projekt uchwały przewiduje wykonanie obowiązków przez naszą gminę. Te zapisy są dostosowane do potrzeb naszej gminy. Na ten rok zmniejszamy o 11.000 zł kwotę łączną. Jednocześnie w tej pozycji, która jest najbardziej wnioskowaną do gminy pozycją związaną z kastracją i sterylizacją dziko żyjących zwierząt, podnosimy o 1.000 zł, do 4.000 zł. Jeśli chodzi o podmioty współpracujące, wspierające nie ma tu żadnej zmiany. Jeśli chodzi o podmioty opiniujące zgodnie z ustawą, wszystkie opinie wpłynęły pozytywne.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodnicząca obrad** zapytała o opinie komisję.

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa, Zdrowia i Porządku Publicznego Mieczysław Myrta powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2023 roku”, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 22

Przedmiotowa uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2023 roku”, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 23

Uchwała nr LII/422/2023

Pkt 8. utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 24

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i powiedziała, że projekt uchwały był przekazany radnym w materiałach na sesję oraz omawiany na komisji i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że jest to skuteczna próba wszystkich gmin Starostwa

Powiatowego na pozyskiwanie środków dodatkowych, przede wszystkim pochodzących z Unii Europejskiej, przeznaczonych na tzw. miękkie projekty w zakresie świadomości energetycznej. Bardzo dużo jest procentowo, co przy każdym rozdaniu środków przeznaczonych na doszkolenie, na prowadzenie różnego rodzaju zajęć w różnych zakresach. Stowarzyszenie jest podmiotem niekomercyjnym, które będzie miało prawo w naszym imieniu występować o środki na organizowanie tego typu przedsięwzięć. Stąd też jak inne gminy uważamy, że warto do niego przystąpić i wspólnie starać się o środki dla naszych mieszkańców, przede wszystkim dla dzieci.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, w § 1 jest zapis w pkt 8 mamy gminę Marcinowice, Stowarzyszenie Energetyki Obywatelskiej itd. czy nie należałoby zapisać Rada Miejska w Żarowie wyraża zgodę na utworzenie przez gminę Żarów Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej zwanego dalej stowarzyszeniem oraz na przystąpienie gminy Żarów do stowarzyszenia wspólnie z ...

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że trudno się nie zgodzić. Burmistrz zaproponował, żeby nie zmieniać, bo ta identyczna formuła została zaproponowana dla wszystkich uchwał, co przy rejestracji jest wygodniejsze niż sytuacja, w której zmienia się zapisy. Burmistrz zaproponował, aby utrzymać ten zapis, bo dostaliśmy ten wzór.

Radny Tadeusz Pudlik przyjął wyjaśnienie od pana Burmistrza.

Więcej pytań nie było, więc **Przewodnicząca obrad** zapytała o opinie komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Środowiska Piotr Zadrożny powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 25

Przedmiotowa uchwała w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej, stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 26**

Uchwała nr LII/423/2023

Pkt 9. przejęcia przez Gminę Żarów zadań Powiatu Świdnickiego. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 27

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i powiedziała, że projekt uchwały był przekazany radnym w materiałach na sesję oraz omawiany na komisji i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że tam, gdzie jest inicjatywa mieszkańców w postaci uchwalania funduszu sołeckiego na kontynuację realizacji chodników na terenie danej miejscowości, a są to chodniki przy drogach publicznych, to musimy wykonać ten formalny krok. Z jednej strony, żeby Rada Powiatu mogła dofinansować potrzebuje naszej uchwały, z drugiej strony, żebyśmy mogli w ramach funduszy sołeckich przejąć na siebie to zadanie, bo zgodnie z zasadami realizujemy zadania własne, stąd niezbędna jest ta uchwała.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodnicząca obrad** zapytała o opinie komisję.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Maria Tomaszewska powiedziała, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Żarów zadań Powiatu Świdnickiego, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 28

Przedmiotowa uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Żarów zadań Powiatu Świdnickiego, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 29

Uchwała nr LII/424/2023

Pkt 10. nadania nazwy ulicy w miejscowości Wierzbna. Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 30

Przewodnicząca obrad otworzyła dyskusję i powiedziała, że projekt uchwały był przekazany radnym w materiałach na sesję oraz omawiany na komisji i zapytała, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Burmistrz Leszek Michalak powiedział, że w sytuacji, kiedy nadajemy nazwę ulicy, która jest ulicą prywatną, musimy zgodnie z ustawą mieć wniosek, zgodę właściciela. Tu mamy sytuację, która też jest nie pierwszy raz, że działka 672/1 jest naszą działką, a sięgacz jest własnością prywatną. Przedstawiamy projekt uchwały, uzgodniony z właścicielem drogi w sprawie nadania nowej nazwy ulicy. Jest ulica "Dębowa" nie ma ulicy "Pod dębem", ale ten dąb jest tak charakterystyczny dla tego miejsca, gdzie trudno nie przychylić się do wniosku właściciela tych nieruchomości. Zgodnie z miejscowym planem są one przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną.

Pytań do przedmiotowego projektu uchwały nie było, więc **Przewodnicząca obrad** zapytała o opinie komisję.

Przewodniczący Komisji ds. Sportu i Kultury Norbert Gałązka powiedział, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca obrad zamknęła dyskusję i przeszła do głosowania przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wierzbna, została przyjęta. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 31

Przedmiotowa uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wierzbna, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 32

Uchwała nr LII/425/2023

Ad. IV. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie.

Wiceprzewodnicząca Rady Iwona Nieradka poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Barbarę Zatoń o przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie za 2022 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Zatoń powiedziała, że zgodnie ze Statutem Gminy Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie Sprawozdanie z pracy komisji do dnia 31 marca za rok poprzedni i przedstawiła Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2022 rok. Przewodnicząca komisji powiedziała, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Żarowie w składzie Barbara Zatoń, Ewa Gózdź, Zuzanna Urbanik pracowała na podstawie planu pracy, który został zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 stycznia 2022 roku. Komisja w roku 2022 odbyła 19 posiedzeń, na których omawiane były tematy zgodnie z przyjętym planem pracy. W tym komisja pracowała w 8 posiedzeniach wspólnych stałych komisji Rady. Z każdego posiedzenia komisji został sporządzony protokół i załączony do dokumentacji komisji. Komisja w 2022 roku odbyła trzy kontrole w zakresie gospodarki finansowej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie za 2021 rok, w zakresie zagospodarowania placów zabaw w gminie Żarów, w zakresie stanu technicznego urządzeń dostępności dzieci i młodzieży do placu zabaw oraz w temacie gospodarki nieruchomościami za 2021 rok, w zakresie zasad sprzedaży. Jednostką kontrolowaną był Urząd Miejski w Żarowie. Po kontrolach we wskazanych instytucjach sporządzono protokół, a wyniki kontroli przedstawiano na sesji Rady Miejskiej w Żarowie. Komisja Rewizyjna przeprowadziła badania i analizy oceny następujących zagadnień. Analizę sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu. Analizę rocznego sprawozdania finansowego. Analizę informacji o stanie mienia komunalnego gminy. Analizę rocznego sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, tj. Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Żarów. Do zadań komisji należało również sporządzenie opinii o wykonaniu budżetu gminy Żarów za 2022 rok, a także sporządzenie wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta Żarów absolutorium i przekazanie je do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Wałbrzychu. Przedmiotowe sprawozdanie zostało

sporządzone po analizie dokumentacji, podczas pracy komisji.

Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej za przedstawienie sprawozdania i przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Żarów.

Przewodnicząca obrad przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. do sprawozdania z pracy Burmistrza Miasta Żarów. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik Nr 33

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o unieważnienie i ogłoszenie kolejnego postępowania przetargowego na zadanie przebudowa dróg gminnych ulica Cembrowskiego, Stumetrówka oraz Księżnej Jadwigi w Żarowie, co było powodem unieważnienia tego przetargu?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że nielożenie kompletu dokumentów przez osobę czy firmę, która miała najkorzystniejszą ofertę. Natomiast, ponieważ pozostałe oferty znacząco odbiegały kwotowo od kwoty, określonej przez zamawiającego zaistniała konieczność unieważnienia i ponownego ogłoszenia przetargu.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o wyłonienie wykonawcy na zadanie budowa dróg gminnych ul. Bukowa, Wierzbowa, Jodłowa, a niżej jest napisane, że trwają prace mające na celu wyłonienie wykonawców dla realizacji inwestycji dotyczących budowy dróg gminnych, m.in. Bukowej Wierzbowej i Jodłowej w Żarowie. Tu już jest wykonawca.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to jest w ten sposób, że wyłonienie następuje po otwarciu ofert. Natomiast tu mamy sytuację, że ten, który został wyłoniony, nie złożył kompletu dokumentów, uzupełniających. Ofertę złożył. Nie uzupełnił dokumentów niezbędnych, stąd też pomimo wyłonienia nie mogliśmy podpisać umowy.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o prace mające na celu wyłonienie wykonawcy robót dla zadania inwestycyjnego pod nazwą wykonanie sieci na ulicy Talowskiego w Żarowie, o jakie sieci chodzi?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że to te sieci stanowiące uzbrojenie, których gestorem jest gmina, bądź nasze wodociągi. Natomiast nie mamy prawa realizować i nie są objęte dotacją unijną sieci gestorów mediów. Możemy realizować drogę, kanalizację sanitarną, kanalizację deszczową i system wodociągowy.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał o prace przygotowawcze oraz projektowe obejmujące doposażenie, budowę lub przebudowę placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie miasta i gminy. Czy w tym będzie też siłownia zewnętrzna koło cmentarza żołnierzy armii czerwonej?

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że jeśli chodzi o informację, to przede wszystkim to są te miejscowości, te siłownie do doposażenia, gdzie są uchwały funduszy sołeckich.

Burmistrz Leszek Michalak w uzupełnieniu do sprawozdania poinformował, że w ostatniej Gazecie jest informacja o tym, że odbyło się spotkanie z projektantem budynku w ramach SIM-u.

Budynek przy Kazimierza Wielkiego, przy tej działce, gdzie w tej chwili jest parking szutrowy dla mieszkańców, mamy uzgodnione i z prezesem SIMu, i z projektantem, że nie wchodzi z żadną pracą projektową na teren tego parkingu, a po zakończeniu prac parking zostanie wydzielony i udostępniony gminie w sposób formalny dla potrzeb mieszkańców. Jeśli chodzi o sam budynek to trzy miesiące ma projektant na przygotowanie koncepcji architektonicznej, na podstawie której będziemy przedkładać projekt uchwały do określania zasad naboru przyszłych mieszkańców.

Pytań do przedmiotowego sprawozdania nie było, więc Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VI. Sprawy różne.

Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że interpelacje, zapytania i wnioski zgodnie z nowymi przepisami są przedkładane do Przewodniczącego Rady na piśmie oraz umieszczane na BIP i poprosiła o ich składanie.

Na sali obecny był mieszkaniec Gminy, który poprosił o zabranie głosu, więc Przewodnicząca obrad oddała mu głos.

Mieszkaniec Gminy powiedział nt. zakupu ziemi, kawałka terenu przy ulicy Cichej. Zapytał, czy jest możliwe wstrzymanie sprzedaży podwórza, zaplecza przy ulicy Cichej? Tam stoją obok siebie dwa budynki na różnych działkach i mają ten sam numer porządkowy. Budynek przy ulicy Cichej, po byłej piekarni jest obecnie przebudowywany i będą tam mieszkania, potrzebne będą miejsca na parkingowe i miejsca na kosze na śmieci. Jego zdaniem uchwała Rady Miejskiej jest dyskryminująca i zawniósował o jej uchylenie. Zapytał w jakiej formie będzie planowana sprzedaż tego terenu? Zgodnie z art. 209a urząd może sprzedać cały teren lub jego część. Mieszkaniec poprosił o powtórne przemyślenie tematu.

Burmistrz Leszek Michalak odpowiedział, że ta sprzedaż prowadzona jest zgodnie z przepisami prawa i zgodnie z uchwałą Rady. Obiekt przy Cichej był w części obiektem mieszkalnym przez wszystkie lata, a w części obiektem z prowadzoną działalnością gospodarczą, wyodrębnionym geodezyjnie z bezpośrednim dostępem do drogi, a więc przez wszystkie lata spełniał wszystkie wymogi. W tej chwili prace zmierzające do zmiany są realizowane. Burmistrz zaproponował, żeby szczegółowo ten temat przeanalizować wraz z pracownikami, prawnikami, wszystkimi, którzy będą niezbędni na komisji, tak jak zawsze jest robione. Nie wyobraża sobie, żeby w tej chwili np. wchodzić w temat samych osób ze wspólnoty. Burmistrz dodał, że wspólnoty mieszkaniowe mają swoje uprawnienia nadane ustawą, nadane uchwałą rady. Mieliśmy taką sytuację w przypadku dewelopera przy ulicy Wyspiańskiego. Też chciał wejść na tereny i zwiększyć obszar swojego funkcjonowania gospodarczego o podwórko, czyli teren, do którego prawo miała wspólnota. Mieszkańcy podobnie powiedzieli, że chcą korzystać z tego terenu, jak do tej pory korzystali. I dzisiaj odbierzemy komuś uprawnienie, bo ktoś zmienia przeznaczenie obiektu? Byłoby to

niewłaściwe, ale to jest decyzja radnych i zaproponował, aby omówić to szczegółowo na komisji.

Radny Robert Kaśków powiedział, że chętnie by się nad tym tematem pochylił, wydaje mu się, że propozycja, żeby komisja się nad tym pochyliła i był pan obecny na tej komisji jest jak najbardziej właściwa, bo większość z nas jest w takiej sytuacji, że nie wie dokładnie, o co chodzi, a z pana słów nie da się zrekonstruować tego problemu, czy konfliktu. My jesteśmy od tego, żeby pomagać te konflikty rozwiązywać. Radny przychyła się do wniosku Pana Burmistrza, aby wysłuchać jednej i drugiej strony i zobaczyć, co jest najbardziej właściwe w tym przypadku. Jeśli trwają prace przygotowawcze do sprzedaży, to niech one się spowolnią, odbędzie się komisja, będzie decyzja. Pan Burmistrz wtedy podejmie ostateczną decyzję, a ponieważ pan się do nas zwraca, to komisja jest jak najbardziej właściwym rozwiązaniem.

Burmistrz Miasta Żarów powiedział, że prowadzimy całość zgodnie z prawem, z ustawą o gospodarce nieruchomościami oraz uchwałą Rady Miejskiej.

Radny Waldemar Ganczarek powiedział, że jutrzejsze spotkanie z Ministrem Rolnictwa panem Kowalczykiem zostało odwołane.

Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że wszyscy jesteśmy zgodni, że pana problemem zajmie się komisja do spraw budżetu i gospodarki. Będziemy posiłkować się opinią radcy prawnego. To jest właściwa komisja. Chyba, że inna komisja sama zgłosił się chętnie do tego, żeby się zająć tym problemem, oprócz komisji do spraw budżetu i gospodarki. Poprosiła Przewodniczącą o zwołanie komisji. Wszyscy radni będą powiadomieni w odpowiednim czasie o zwołaniu komisji, kto będzie miał chęć uczestniczyć, pomóc rozwiązać ten problem, zaprasza.

Radny Tadeusz Pudlik wypowiedział się na temat interpelacji i zapytań, które złożył na piśmie do Burmistrza, odczytał je i ustosunkował się do niektórych odpowiedzi. Radny zapytał, kto jest właścicielem betonowych słupów pozostałość po byłych Zakładach Chemicznych Organika w Żarowie. Koszt demontażu słupów oraz ich utylizacji jest zbyt wysoki, aby zasadnym było pokrycie go z budżetu gminy. Jeżeli teraz nie załatwimy sprawy, że ewentualnie ktoś może to zdemontować, to my będziemy musieli to zrobić, bo nikt inny za nas tego nie zrobi.

Burmistrz Miasta Żarów powiedział, że zrobiliśmy rozeznanie cenowe, w tej chwili nie pamięta, jeśli chodzi o same kwoty odnośnie likwidacji tych słupów, bo to trzeba też pamiętać, że jest cała procedura. Musimy to zgłosić, wskazać właściciela, zrobić projekt do zbiórki itp. Też jest kwestia, czy dysponować takie środki w sytuacji, w której są one potrzebne na wiele zadań. Czy to jest aż tak pilne, że musi być już w tej chwili realizowane, czy też może dalej jeszcze funkcjonować, trzeba pamiętać o tym, że tam ciągle wisi instalacja. Musimy dostać zgody też na rozbiórkę, a zgody na rozbiórkę bez identyfikacji wszystkich użytkowników, to nie jest takie oczywiste.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, jak wygląda sprawa budowy parkingu na ul. Kazimierza Wielkiego, o której Pan Burmistrz już dzisiaj powiedział?

Burmistrz Miasta Żarów powiedział, że w tym przypadku mówimy o gruncie przejętym przez KZN, przekazywanym do SIM-u, którego jesteśmy udziałowcem. Prezes SIM-u, zadeklarował przekazanie nam zgodnie z ustawami tego gruntu. Burmistrz polecił Gazetę Żarowską tam jest rozmowa, w której wyjaśniamy ten aspekt.

Radny Tadeusz Pudlik odczytał odpowiedź nt. firmy Polchite.

Skarbnik Renata Dawlewicz odpowiedziała, że pisma wyszły, czekamy na odpowiedzi. Wszystkie możliwości prawne są ujęte w odpowiedzi.

Radny Tadeusz Pudlik zapytał, czy i kiedy została przyjęta przez Sejm RP Ustawa o sygnalistach?

Radny Robert Kaśków odpowiedział, że obowiązuje dyrektywa unijna, która nas, jako członka Unii Europejskiej obowiązuje. Jeżeli nie ma aktu niższego rzędu, krajowego, a jest dyrektywa unijna, która obowiązuje na terytorium całej Unii, to staje się dla nas obowiązującym prawem, mimo pewnej ułomności tej sytuacji gmina, szkoły, inne instytucje mają obowiązek wprowadzić tę zasadę.

Przewodnicząca obrad przekazała informację, że do 30 kwietnia do Przewodniczącego Rady należy składać oświadczenia majątkowe za 2022 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady dodała, że kolejna sesja jest zaplanowana na 27 kwietnia 2023r.

Burmistrz Leszek Michalak dopowiedział, że jest to związane z jedną ze strategii nad którą pracujemy.

Po dyskusji **Przewodnicząca obrad** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VII. Przyjęcie protokołu Nr LI/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 9 lutego 2023r.

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż protokół był udostępniony do wglądu w Urzędzie Miejskim w Żarowie oraz wyłożony podczas obrad sesji, w celu naniesienia ewentualnych uwag. Uwag do przedmiotowego protokołu nie było, więc Przewodnicząca obrad przeszła do głosowania, w wyniku którego przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Protokół Nr LI/2023 z sesji Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 9 lutego 2023r. został przyjęty przez radnych Rady Miejskiej w Żarowie. Głosowanie imienne stanowi załącznik do niniejszego protokołu. **Załącznik nr 34**

Ad VIII. Zakończenie obrad LII sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żarowie Iwona Nieradka oznajmiła, iż wyczerpany został porządek obrad, po czym zamknęła obrady sesji Rady Miejskiej w dniu 23 marca 2023 roku, wypowiadając formułę: „Zamykam LII Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

.....
Protokołowała:

.....
Wiceprzewodnicząca Rady: